
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/08780 

 Del: 28/12/2021 

 Proponente: P.O. Autoparco 

 

OGGETTO: 

Diritti istruttoria ISCRIZIONE IPT da versare tramite agenzia SCALI relativi A PRIMA ISCRIZIONE a Pubblico 

registro automobilistico PRA AUDI Q7 targata CD643PM

 

IL RESPONSABILE PO

Premesso che:
- il  bilancio finanziario 2021/2023 è stato approvato con deliberazione 2021/C/06 del 
22/02/2021  avente  per  oggetto  “Documenti  di  programmazione  2021-2023: 
approvazione note di aggiornamento al DUP – bilancio finanziario – nota integrativa e 
piano triennale investimenti;
-  con  deliberazione 2021/GM/96 del  30/03/2021,  immediatamente esecutiva,  è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023 e che con il medesimo atto i  
responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;
- con deliberazione 2019/GM/434 è stata approvata la nuova struttura organizzativa del 
Comune di Firenze, dalla quale risulta che la P.O. “Autoparco” a far data dal 01/11/2019 è 
parte della Direzione Patrimonio Immobiliare;
-  con  determinazione dirigenziale  n.  920 del  17/02/2021 esecutiva,  il  Direttore della 
Direzione Patrimonio Immobiliare ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 
della  Posizione  Organizzativa  “Autoparco”  individuando  e  affidando  le  relative 
responsabilità, funzioni, deleghe e competenze;

Rilevato che è necessario trascrivere al PRA l'immatricolazione del veicolo AUDI 
Q7 targato CD643PM, pratica 8759/21;

Pag. 1 di 3 DD/2021/08780



Considerato quindi necessario procedere, con l’ausilio di una agenzia di pratiche 
automobilistiche  per  l’immatricolazione stessa,  come previsto dalla  normativa 
vigente,  è necessario il  versamento di  oneri  istruttori  IPT ed altro al Pubblico 
registro automobilistico PRA oltre ai diritti di agenzia.

E’ stata individuata l’agenzia SCALI ALBERTO srl che ha rimesso preventivo protocollo n. 
398489 del 10/12/2021 allegato al presente atto quale parte integrante;

La ditta Scali Alberto srl ha  preventivato una spesa per € 1.012,45 che comprendono € 
845,00 fuori campo applicazione iva di iscrizione al PRA, € 135,00 oltre a iva 22% di € 
29,70 per complessive € 164,70 di diritti di agenzia e € 2,75 fuori campo applicazione 
iva di Pago PA presso il PRA;

Visto l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

Visto il vigente Regolamento per le spese in economia;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto altresì il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto altresì il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e il D.L. 18 aprile 2019, n. 32

 

                                                      D E T E R M I N A

 

per quanto esposto in narrativa:

 

1. confermare  i versamenti di tutti i diritti di istruttoria immatricolazione e PRA 
tramite l’agenzia pratiche automobilistiche Scali Alberto srl per immatricolazione 
auto Audi Q7 targata CD643PM ; 

2. Di sostenere per il pagamento degli oneri istruttori la spesa complessiva di € 
1.012,45 di cui iva € 29,70 e per € 847,75 fuori campo applicazione IVA a norma 
dell’art. 4 del D.P.R. n.633/72; 

3. Di imputare la spesa di 1.012,45 sul bilancio parte corrente esercizio 2021 
cap. 43710, che presenta la necessaria disponibilità, assumendo il seguente 
impegno di spesa:

 

Pag. 2 di 3 DD/2021/08780



agenzia ANDREA SCALI srl  piva 038223860485                 CF68738            
                           € 1,012,45

“istruttoria e diritti  di  agenzia per ISCRIZIONE IPT da versare relativi A PRIMA  
ISCRIZIONE a Pubblico registro automobilistico PRA AUDI Q7 Targata CD643PM ”.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

prot. 398489 preventivo SCALI.pdf - 857e143ae3b0a547f9a5ac984180a921168b434b00781416e91f9c8a4697af92

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43710 2021/8866
€ 

1.012,45

68738 - SCALI 

ALBERTO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 3 di 3 DD/2021/08780


	Determinazione dirigenziale DD/2021/08780

